
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

69,026.871,249,208.480.001,249,208.48INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,249,208.480.001,249,208.48 69,026.87IMPUESTOS MUNICIPALES

214,208.480.00214,208.48 38,907.30Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,500.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

192,708.480.00 36,574.35Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 192,708.48

110,000.000.00 23,956.85110,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
12,000.000.00 12,617.5012,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
8,208.480.00 0.008,208.4811.7.1.02.30.00 Billares
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
17,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 17,000.00

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio
0.000.00 1,358.01Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 0.00

0.000.00 1,358.010.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.000.00 0.000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

3,000.000.00 974.94Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 3,000.00

0.000.00 974.940.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

201,000.000.00201,000.00 5,982.65Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
80,000.000.00 3,690.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 80,000.00
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80,000.000.00 3,690.0080,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
30,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 30,000.00

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
0.000.00 300.65Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 0.00

0.000.00 300.650.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,000.000.00 1,992.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 1,000.00

500.000.00 1,992.00500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

500.000.00 0.00500.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

90,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 90,000.00

70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

14,000.000.0014,000.00 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
12,000.000.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 12,000.00

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

Personales
11.7.3.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
1,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
250,000.000.00250,000.00 24,136.92Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
250,000.000.00 24,136.92Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 250,000.00

250,000.000.00 24,136.92250,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
570,000.000.00570,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
570,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 570,000.00

570,000.000.00 0.00570,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
20,758.18181,600.000.00181,600.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 181,600.000.00181,600.00 20,758.18NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
181,600.000.00181,600.00 20,758.18Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
180,600.000.00 17,879.10Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 180,600.00

3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
40,000.000.00 247.0040,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
1,600.000.00 600.001,600.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
5,000.000.00 150.005,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

20,000.000.00 480.0020,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
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500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
45,000.000.00 2,100.0045,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,000.000.00 150.002,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

55,000.000.00 13,652.1055,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,500.000.00 500.001,500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

1,000.000.00 2,879.08Multas Municipales12.5.99.03.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
0.000.00 2,879.080.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

1,170.00240,300.000.00240,300.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 240,300.000.00240,300.00 1,170.00VENTA DE SERVICIOS

240,300.000.00240,300.00 1,170.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
1,500.000.00 150.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 1,500.00

1,500.000.00 150.001,500.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
238,800.000.00 1,020.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 238,800.00

208,800.000.00 810.00208,800.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
30,000.000.00 210.0030,000.0015.2.19.02.08.00 Servicio de Purificadoras de Agua Municipales

0.004,840,534.181,194,537.753,645,996.43TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,840,534.181,194,537.753,645,996.43 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,840,534.181,194,537.753,645,996.43 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,840,534.181,194,537.75 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,645,996.43

4,840,534.181,194,537.75 0.003,645,996.4318.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

5,237,268.9024,599,405.6010,015,419.8814,583,985.72TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 24,599,405.6010,015,419.8814,583,985.72 5,237,268.90TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

24,599,405.6010,015,419.8814,583,985.72 5,237,268.90Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
19,362,136.704,778,150.98 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,583,985.72

19,362,136.704,778,150.98 0.0014,583,985.7222.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

5,237,268.905,237,268.90 5,237,268.90Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

1,937,268.901,937,268.90 1,937,268.900.0022.1.1.02.01.02 Trasnsferencias de Capital Admon Central (Programa Nacional de Intervencion a 
Caminos Productivos)

3,300,000.003,300,000.00 3,300,000.000.0022.1.1.02.01.03 Trasnsferencias de Capital Admon Central (Programa Nacional de Intervencion 
Infraestructura Escolar)
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0.00162,713.22162,713.220.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 162,713.22162,713.220.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

162,713.22162,713.220.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
47,725.3147,725.31 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

47,725.3147,725.31 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
114,987.91114,987.91 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

114,987.91114,987.91 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 29/02/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

5,328,223.9531,273,761.4819,901,090.63TOTAL: 11,372,670.85

Fecha Inicio: 01/02/2024
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